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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Brønderslev Vand A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brønderslev, den 26. april 2016

Direktion

Thorkil B. Neergaard

adm. direktør

Bestyrelse

Lasse Fjord Riisgaard Nielsen

formand

Henning Jørgensen Jens Andersen

Vagn Aage Haaning Kjeld Asbjørn Thomsen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Brønderslev Vand A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Brønderslev Vand A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015,

der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Års-

regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Skive, den 26. april 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Henrik Holst

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Brønderslev Vand A/S

Virksomhedsvej 20

9700 Brønderslev

Telefon: 98 80 15 89

Telefax: 98 80 19 59

E-mail: forsyning@bronderslevforsyning.dk

Hjemmeside: www.bronderslevforsyning.dk

CVR-nr.: 31 15 75 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 9. regnskabsår

Hjemstedskommune: Brønderslev

Bestyrelse Lasse Fjord Riisgaard Nielsen, formand

Henning Jørgensen

Jens Andersen

Vagn Aage Haaning

Kjeld Asbjørn Thomsen

Direktion Thorkil B. Neergaard

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resenvej 81

Postboks 19

7800 Skive

Pengeinstitut Spar Nord Bank A/S

Algade 4-6

9700 Brønderslev

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Brønderslev

Forsyning A/S, Brønderslev, CVR-nr. 31 15 94 31.
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 12.533 9.395 9.978 9.983 11.597

Bruttofortjeneste 4.835 1.556 2.817 2.340 3.088

Resultat før finansielle poster 3.027 -11 252 379 523

Resultat af finansielle poster -173 -140 -167 -180 -165

Årets resultat 2.156 424 1.841 170 269

Balance

Balancesum 193.069 185.880 177.375 176.394 172.462

Egenkapital 147.334 145.178 144.753 142.913 142.742

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 12.076 7.570 6.207 5.120 2.994

- investeringsaktivitet -8.790 -8.855 -4.612 -4.043 -8.076

heraf investering i materielle anlægsaktiver -8.790 -8.855 -4.612 -4.043 -7.486

- finansieringsaktivitet 5.195 -587 -883 5.026 -39

Årets forskydning i likvider 8.481 -1.872 712 6.103 -5.121

Nøgletal i %

Kunder 5.858 5.671 5.623 5.510 5.363

Målerbidrag 550 500 400 400 400

Vandbidrag ekskl. moms og statsafgifter

(kr./m3) 9,00 10,04 10,42 9,52 10,00

Vandbidrag ved forbrug over 2.500 m3 6,0 8,0 - - -

Solgt mængde (m3) 897.687 *974.881 904.328 907.574 934.302

* Ekstraordinær påvirket af udvidet afregningsperiode ca. 12,5-13 måneder.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Brønderslev Vand A/S' hovedaktivitet er produktion og distribution af drikkevand til kunder i Brønderslev

byområde samt områder i nærmeste omegn.

Brønderslev Vand A/S’ opgaver omfatter anlæg og drift af vandindvindingsanlæg og distributionsanlæg.

Anlæggene omfatter boringer, vandbehandlingsanlæg og udpumpningsanlæg, ledningsnet samt

trykforøgere og beholderanlæg (vandtårn).

Brønderslev Vand A/S råder således over 252 km vandforsyningsnet, 3 vandværker og 16 vandboringer.

Selskabets indtægter er baseret på bidrag fra kunder i form af tilslutnings-, måler- og vandbidrag, der

takstfastsættes årligt.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.156.065, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 147.333.619.

Brønderslev Vand A/S har i 2015 haft en nettoomsætning på DKK 12,5 mio. efter indregning af forskydning

i over-/underdækning, mod DKK 9,4 mio. i 2014. Salget har været lidt lavere end budgetteret.

I hele perioden 2010-2015 ses et faldende vandsalg og et heraf afledt faldende indtægtsgrundlag, en

tendens bestyrelsen vil være meget opmærksom på i forbindelse med budget- og takstfastsættelsen

fremadrettet, såfremt tendensen fortsætter. Der er i 2015 sket en yderligere nedsættelse af taksterne, og

der er fastholdt en differentieret takst for store vandforbrugere. Siden 2013 er vandprisen for den

almindelige forbruger faldet med 30%.

Brønderslev Vand A/S har inklusive nytilgangen fra de små vandværker ultimo 2015 5.858 kunder, hvilket

er en stigning på 187 siden 2014.

Reguleringsmæssig over-/underdækning pr. 31. december 2015

Selskabet har opgjort en samlet overdækning ved udgangen af 2015 på DKK 6,2 mio. mod DKK 7,8 mio.

ved udgangen af 2014. Reguleringen på DKK 1,6 mio. er indtægtsført under omsætningen.
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Ledelsesberetning

Væsentlige begivenheder i 2014

Der er foretaget anlægsinvesteringer på DKK 8,8 mio., som bl.a. omfatter:

• Ledningsrenoveringer i Brønderslev midtby – I samarbejde med spildevand og varme påbegyndtes i 2011

en omfattende ledningsrenovering i midtbyen. En etape mere er gennemført i 2014, og projektet forventes

at fortsætte i efterfølgende år 

• Undersøgelser samt prøvepumpning vedrørende ny kildeplads ved Nibstrup: Dette arbejde fortsættes i

2016.

• Erstatningsboringer ved Vestre vandværk

• I 2015 blev der gennemført et stort fællesprojekt for varme og vand med udskiftning af alle målere til ny

teknologi med fjernaflæsning. For vands vedkommende afsluttedes projektet i 2015, hvor de forbrugere,

der kun har en vandmåler, fik denne skiftet (i alt ca. 1.500 målere skiftet i 2015).

I 2015 blev en række forbrugere under Enggaardens Mark Vandværk, Øster Hjermitslev Vandværk og

Tømmerby Vandværk tilsluttet Brønderslev Vand. I alt 162 brugere er tilsluttet med et forventet forbrug på

ca. 35.000 m3 om året.

Samarbejdspartnere

Brønderslev Vand A/S prioriterer samarbejde højt. Samarbejdspartnerne omfatter primært samtlige

kunder, men bl.a. også leverandører, rådgivende ingeniørfirmaer, offentlige myndigheder, øvrige

ledningsejere samt de private, almene vandværker i kommunen.

Forsyningssikkerhed

Det er Brønderslev Vand A/S’ målsætning at sikre kunderne en sikker, hygiejnisk og omkostningseffektiv

vandforsyning. Hvis forsyningen svigter, kan vores kunder komme i kontakt med vores vagtordning døgnet

rundt.

Forsyningsområdet er borgernært og har naturligt nok stor offentlig bevågenhed, og der forestår mange

store beslutninger med konsekvens for den enkelte borgers økonomi. Samtidig vil bestyrelsen søge at

fastholde en konkurrencedygtig vandpris, særligt målt i forhold til andre byvandværker, men med det store

fokus, at der ikke gås på kompromis med en høj forsyningssikkerhed.

Kundetilfredshed

Det er altafgørende for os, at vores kunder er tilfredse med den service, vi tilbyder. Det er også vigtigt for

os, at kunderne hurtigt og nemt kan komme i kontakt med os, når de har behov herfor.
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Ledelsesberetning

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til lovgrundlaget omkring vand samt ændringer i

afgiftsforhold.

Renterisici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering ikke umiddelbart eksponeret over for

ændringer i renteniveauet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes i 2016 en omsætning på DKK 10 mio. Forsyningen forventer fortsat at have en positiv

likviditet i 2016. Der er igangsat en generel effektiviseringskampagne, som sammen med en øget

opmærksomhed på at øge kundemassen og salget har til mål at skabe grundlag for en takstnedsættelse på

længere sigt.

Investeringsprogrammerne forventes at medføre et investeringsniveau i 2016 i størrelsesordenen DKK 5,0

mio.

Forskning og udvikling

Forsyningen deltager løbende i forskelligartede udviklingsaktiviteter alene eller sammen med

samarbejdspartnere.

Eksternt miljø

Brønderslev Vand A/S arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Siden

2002 har selskabet haft et certificeret miljøledelsessystem under ISO 14.001, der sikrer, at vores

produktion til enhver tid foregår så optimalt som muligt, og at vores belastning af miljøet er minimal.

Siden 2012 har Forsyningen tillige arbejdet efter et certifikat under ISO 22.000, der sikrer, at vores

vandforsyning følger principperne om dokumenteret drikkevandssikkerhed.

Alle miljømål afspejler den aktivitet og de overordnede principper, som selskaberne arbejder med inden for

vandområdet. De væsentligste overordnede principper er energioptimering af produktion og drift samt at

sikre en overordnet, omkostningseffektiv plan for al renovering af ledningsnettet, kildepladser og

vandværker.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabets udvikling at kunne tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere. Der

arbejdes aktivt med efter- og videreuddannelse med henblik på at sikre, at Forsyningen altid råder over de

rette kvalifikationer og kompetencer.
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Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Generelt er der i branchen fortsat usikkerhed omkring de skattemæssige indgangsværdier af materielle

anlægsaktiver. Der er i 2014 indbragt to prøvesager for Landsretten om vilkårene for overgang til

skattepligt og de skattemæssige indgangsværdier - sager som fortsat er verserende. Selskabet har i den

forbindelse ansøgt om at få forhøjet sin skattemæssige åbningsbalance. Dette er afvist af SKAT. De i

årsrapporten anvendte skattemæssige indgangsværdier svarer til SKATs afgørelse.

Såfremt selskabet får hel eller delvis medhold, vil konsekvensen være en tilbagebetaling af allerede

indbetalt skat samt et forbedret afskrivningsgrundlag fremadrettet. Får SKAT medhold, får det ingen

konsekvenser i forhold til det aflagte regnskab.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Nettoomsætning 1 12.532.868 9.394.781

Produktionsomkostninger -7.697.527 -7.839.141

Bruttoresultat 4.835.341 1.555.640

Distributionsomkostninger -20.565 143.215

Administrationsomkostninger -1.788.264 -1.709.983

Resultat før finansielle poster 3.026.512 -11.128

Finansielle indtægter 2 1.230 49.812

Finansielle omkostninger 3 -174.687 -189.567

Resultat før skat 2.853.055 -150.883

Skat af årets resultat 4 -696.990 575.382

Årets resultat 2.156.065 424.499

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering   

Overført resultat 2.156.065 424.499

2.156.065 424.499
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Grunde og bygninger 11.008.170 11.312.556

Produktionsanlæg og maskiner 163.812.592 162.268.918

Materielle anlægsaktiver under udførelse 5.267.751 2.548.574

Materielle anlægsaktiver 5 180.088.513 176.130.048

Anlægsaktiver 180.088.513 176.130.048

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 202.492 879.151

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 41.460 5.429.450

Andre tilgodehavender 1.321.898 475.283

Periodeafgrænsningsposter 0 32.523

Tilgodehavender 1.565.850 6.816.407

Likvide beholdninger 11.414.412 2.933.265

Omsætningsaktiver 12.980.262 9.749.672

Aktiver 193.068.775 185.879.720
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Reserve for opskrivninger 47.200.290 47.200.290

Overført resultat 99.633.329 97.477.265

Egenkapital 6 147.333.619 145.177.555

Hensættelse til udskudt skat 7 18.045.176 17.920.554

Hensatte forpligtelser 18.045.176 17.920.554

Kreditinstitutter 11.656.016 8.862.826

Periodeafgrænsningsposter 4.118.346 3.375.403

Langfristede gældsforpligtelser 8 15.774.362 12.238.229

Kreditinstitutter 8 950.912 557.369

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.116.148 1.250.699

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.254.384 0

Overdækning 6.237.664 7.803.878

Anden gæld 2.297.199 882.894

Periodeafgrænsningsposter 8 59.311 48.542

Kortfristede gældsforpligtelser 11.915.618 10.543.382

Gældsforpligtelser 27.689.980 22.781.611

Passiver 193.068.775 185.879.720

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 9

Medarbejderforhold 10

Nærtstående parter og ejerforhold 11

12



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Årets resultat 2.156.065 424.499

Reguleringer 12 5.702.142 4.065.051

Ændring i driftskapital 13 4.987.828 -2.091.263

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 12.846.035 2.398.287

Renteindbetalinger og lignende 1.230 49.813

Renteudbetalinger og lignende -198.418 -191.434

Pengestrømme fra ordinær drift 12.648.847 2.256.666

Betalt selskabsskat -572.368 5.313.452

Pengestrømme fra driftsaktivitet 12.076.479 7.570.118

Køb af materielle anlægsaktiver -8.790.161 -8.854.684

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -8.790.161 -8.854.684

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -813.267 -555.463

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder 0 -349.622

Optagelse af gæld til kreditinstitutter 4.000.000 0

Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder 1.254.384 0

Optagelse af langfristet gæld i øvrigt 753.712 318.142

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 5.194.829 -586.943

Ændring i likvider 8.481.147 -1.871.509

Likvider 1. januar 2.933.265 4.804.774

Likvider 31. december 11.414.412 2.933.265

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 11.414.412 2.933.265

Likvider 31. december 11.414.412 2.933.265
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Nettoomsætning

Salg af vand 7.559.036 9.414.735

Faste bidrag 3.305.601 2.920.580

Investeringsbidrag, periodiserede 53.927 46.114

Takstmæssig overdækning 1.566.214 -3.038.086

Øvrige indtægter 48.090 51.438

12.532.868 9.394.781

2 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 1.230 49.812

1.230 49.812

3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 174.687 189.567

174.687 189.567

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -10.928 -5.313.452

Årets udskudte skat 124.622 4.738.070

Regulering af skat vedrørende tidligere år 583.296 0

696.990 -575.382

Skat af årets resultat fordeles således:

Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat 670.468 -36.966

Skatteeffekt af:

Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i

skatteprocenten 0 -538.416

Regulering af skat vedrørende tidligere år 26.522 0

696.990 -575.382
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Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Produktionsanl

æg og maskiner

Materielle an-

lægsaktiver un-

der udførelse

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 16.656.496 167.125.262 2.548.574

Tilgang i årets løb 0 0 8.790.159

Overførsler i årets løb 0 6.070.982 -6.070.982

Kostpris 31. december 16.656.496 173.196.244 5.267.751

Opskrivninger 1. januar 0 62.933.720 0

Opskrivninger 31. december 0 62.933.720 0

Ned- og afskrivninger 1. januar 5.343.940 67.790.064 0

Årets afskrivninger 304.386 4.527.308 0

Ned- og afskrivninger 31. december 5.648.326 72.317.372 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 11.008.170 163.812.592 5.267.751

Afskrives over 50 år 4-75 år

2015

DKK

2014

DKK

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under

følgende poster:

Produktionsomkostninger 4.692.152 4.301.441

4.692.152 4.301.441

6 Egenkapital

Selskabskapital

Reserve for op-

skrivninger

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 47.200.290 97.477.264 145.177.554

Årets resultat 0 0 2.156.065 2.156.065

Egenkapital 31. december 500.000 47.200.290 99.633.329 147.333.619
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Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital (fortsat)

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabets virksomhed er underlagt Vandsektorloven. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv,

således at eventuel kapitaldannelse (overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne, men

forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i vandsektorloven kan ejeren således ikke frit

råde over den regnskabsmæssigt opgjorte egenkapital.

2015

DKK

2014

DKK

7 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver 21.428.550 20.408.158

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse -13.862 -17.140

Låneomkostninger -671 -343

Periodiserede investeringsbidrag -919.085 -753.268

Takstmæssig over-/underdækning -1.372.286 -1.716.853

Skattemæssigt underskud til fremførsel -1.077.470 0

18.045.176 17.920.554
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Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2015

DKK

2014

DKK

Kreditinstitutter

Efter 5 år 7.809.071 6.623.997

Mellem 1 og 5 år 3.846.945 2.238.829

Langfristet del 11.656.016 8.862.826

Inden for 1 år 950.912 557.369

12.606.928 9.420.195

Periodeafgrænsningsposter

Efter 5 år 3.881.103 3.181.236

Mellem 1 og 5 år 237.243 194.167

Langfristet del 4.118.346 3.375.403

Inden for 1 år 59.311 48.542

4.177.657 3.423.945

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Brønderslev Vand A/S' eventualforpligtelserne omfatter de for branchen sædvanlige forpligtigelser vedrørende

f.eks. indgående entrepriseaftaler.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det

samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Brønderslev Forsyning A/S, der er

administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

10 Medarbejderforhold

Selskabet køber personaleydelser af moderselskabet Brønderslev Forsyning A/S.
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Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Brønderslev Forsyning A/S Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Brønderslev Kommune Ultimativ ejer

Brønderslev Spildevand A/S Tilknyttet virksomhed

Brønderslev Varme A/S Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Stort set alle selskabets drifts- og anlægsopgaver udføres af moderselskabet Brønderslev Forsyning A/S. De

økonomiske transaktioner som følge heraf sker til medgåede omkostninger samt betaling af medgået

timeforbrug til kostpris.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været

gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede

virksomheder eller andre nærtstående parter.

2015

DKK

2014

DKK

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -1.230 -49.812

Finansielle omkostninger 174.687 189.567

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 4.831.695 4.500.678

Skat af årets resultat 696.990 -575.382

5.702.142 4.065.051

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender 5.250.557 -6.022.319

Ændring i leverandører m.v. -262.729 3.931.056

4.987.828 -2.091.263

18



Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Brønderslev Vand A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes - baseret på følgende kriterier:

 Levering af vand har fundet sted inden regnskabsårets udløb, hvilket baseres på aflæsning af målere

omkring regnskabsårets afslutning,

 salgsprisen er fastlagt, og

 på salgstidspunktet er indbetalingen modtaget eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget.

Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller

amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at op-

nå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler

som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørel-

sen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af vand indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering har fundet sted inden

årets udgang, hvilket opgøres på grundlag af måleraflæsning ved årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og afgifter.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kost-

prisen indgår omkostninger til indvinding og behandling af vand, direkte løn og indirekte til råvarer og

hjælpematerialer og afskrivninger m.v.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale,

reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontorom-

kostninger, afskrivninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner. Den skat, der indregnes i resultatopgørelsen, klassificeres som hen-

holdsvis skat af ordinær drift og skat af ekstraordinære poster.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen. Skatteeffekten af sambeskatningen med

de øvrige selskabet i koncernen fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksom-

heder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige

underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.
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Regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver anskaffet før 1. januar 2010 er målt til standardpriser og standard levetiden

udmeldt af Forsyningssekretariatet i forbindelse med opgørelse af den reguleringsmæssige åbningsbalance

nedskrevet til dagsværdi, svarende til 75% af de udmeldte værdier.

Efter første indregning måles materielle anlægsaktiver til dagsværdi med fradrag af akkumulerede

afskrivninger.

Materielle anlægsaktiver anskaffet efter 1. januar 2010 måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-

og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel

restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger 50 år

Produktionsanlæg og maskiner 4-75 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er

lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. 

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien.

Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i

den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig gen-

indvindingsværdi.

Aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke

genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver,

hvortil de kan henføres.
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Regnskabspraksis

Takstmæssig over-/underdækning

Takstmæssig overdækning, som i de kommende år skal afregnes til forbrugerne gennem takstnedsættelser,

indregnes i balancen som en gældsforpligtelse i særskilt post "Takstmæssig overdækning".

Takstmæssig underdækning vedrørende tidligere år, som i de kommende år kan indregnes i taksterne og

opkræves fra forbrugerne i henhold til den udmeldte indtægtsramme, indregnes i balancen under andre

tilgodehavender i særskilt post "Takstmæssig underdækning" til en værdi svarende til det beløb, som

ledelsen forventer, vil blive opkrævet i de kommende år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.
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Regnskabspraksis

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodiserede investeringsbidrag

Periodiserede investeringsbidrag opført under passiver og indtægtsføres over 75 år, hvilket svarer til den

forventede brugstid på distributionsnet m.v.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle

anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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